aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y por lo dispuesto en las demás normas

concordantes en materia de subvenciones públicas.

Tercero. Créditos presupuestarios.

Para el objeto de esta convocatoria, se destinará la cantidad máxima de trescientos quince

mil euros (315.000,00 €), la cual queda condicionada de forma suspensiva a la existencia de

crédito adecuado y suficiente al tramitarse de forma anticipada, de acuerdo con lo previsto en

la regla 69 de la Orden de 17 de diciembre de 2020 por la que se aprueba la Instrucción de

[...]

— Línea C: 155.000 euros con cargo al Centro Gestor 130090000, posición presupuestaria

G/222G/48000, Fondos CAG0000001, Programa de financiación 20060134, de los Pre-

supuestos Generales de la Comunidad Autónoma para el año 2026.

La cantidad máxima de trescientos quince mil euros (315.000,00 €), se imputarán en su to-

talidad a la anualidad 2026, con cargo a la posición presupuestaria 13009 G/222G/480000,

código proyecto 20060134(CA), de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma

de Extremadura para 2026.

Cuarto. Requisitos de las personas beneficiarias.